2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

  14 июня      2022 года

№ 140
	О внесении изменения  в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Красноульское сельское поселение» от 30 июня 2011 № 137 « О порядке установления  и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии в муниципальном образовании «Красноульское сельское поселение»

  В соответствии с пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», статьями 5, 24 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20 Закона Республики Адыгея от 08 апреля 2008 года № 166 «О муниципальной службе в Республике Адыгея», Совет народных депутатов муниципального образования «Красноульское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Красноульское сельское поселение» от 30 июня 2011 № 137 (в редакции от 27 февраля 2017 года №136 «О внесении изменения  в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Красноульское сельское поселение» от 30 июня 2011 № 137), изменения  :
1.1 Статью 4 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Лицам, указанным в пунктах 1, 2  статьи 1 настоящего Положения, при прекращении полномочий или расторжении муниципального контракта, при наличии права на установление пенсии за выслугу лет, выплачивается за счет средств местного бюджета единовременное вознаграждение, которое составляет лицам, указанным в пункте 1  статьи 1 при замещении муниципальной должности не менее пяти лет, а лицам, указанным в пункте 2 статьи 1 при продолжительности стажа муниципальной службы 15 лет - три размера денежного содержания (вознаграждения). Размер единовременного вознаграждения увеличивается из расчета один размер денежного содержания (вознаграждения) за каждые последующие полные три года стажа муниципальной службы, при этом общая сумма выплаты единовременного вознаграждения не может превышать трех размеров денежного содержания (вознаграждения) для лиц, указанных в пункте 1  статьи 1 и шести размеров денежного содержания (вознаграждения) для лиц, указанных в пункте 2  статьи 1»
Единовременное вознаграждение выплачивается в полном объеме однократно».
1.2  В статье 8 пункт 4 изложить в следующей редакции:

Установление пенсии за выслугу лет осуществляется администрацией муниципального образования «Красноульское сельское поселение».
2. Обнародовать настоящее решение в газете «Маяк» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Красноульское сельское поселение» красноульское.рф.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования

«Красноульское сельское поселение»                                                                    С.М. Угай